
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0054) 
10 FEBRERO 2023 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capítulo 7, título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyó un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales están conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 10 de febrero del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil ochocientos cuatro millones 
quinientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos dieciséis pesos M/Cte. ($1.804.584.416). 
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Título 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 
de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar ciento cincuenta y un (151) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de 
interés social, por un valor total de MIL OCHOCIENTOS CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE. 
($1.804.584.416), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21017878 CUNDINAMARCA CAJICA 41433407 
MARIA DEL 
CARMEN 

RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

$12.000.000 

2 21038754 CUNDINAMARCA CAJICA 20423154 
MARIA 

AURORA 
RODRIGUEZ 

NIZO 
$12.000.000 

3 21000711 CUNDINAMARCA CAJICA 2968557 JORGE IVAN 
DUQUE 

CARDONA 
$12.000.000 

4 21012583 CUNDINAMARCA CAJICA 20423518 ROSA ELENA 
DONCEL 

YANQUEN 
$12.000.000 

5 20013406 CUNDINAMARCA CAJICA 52623190 
MARTHA 

ENCARNACION 
USAQUEN $12.000.000 

6 21012591 CUNDINAMARCA CAJICA 20421480 BARBARA 
FERNANDEZ 

AYALA 
$12.000.000 

7 24889637 CUNDINAMARCA CAJICA 2870496 
MANUEL DE 

JESUS 
SANCHEZ $12.000.000 

8 22040931 CUNDINAMARCA CAJICA 20423445 LUZ PATRICIA DIAZ VENEGAS $12.000.000 

9 22587938 CUNDINAMARCA CAJICA 39660246 
MARIA 

MERCEDES 
SENDALES 
BELTRAN 

$12.000.000 

10 22591558 CUNDINAMARCA CAJICA 52623591 OLGA YANET GOMEZ MORA $12.000.000 

11 21934951 CUNDINAMARCA CAJICA 20424048 BERTHA DELIA 
GRACIA 
POVEDA 

$12.000.000 

12 22601931 CUNDINAMARCA CAJICA 35419937 
MARIA 

HERLINDA 
RINCON 
GAITAN 

$12.000.000 

13 24450642 CUNDINAMARCA CAJICA 42680556 
BLANCA 
CECILIA 

ALMECIGA 
MARTINEZ 

$12.000.000 

14 22909639 CUNDINAMARCA CAJICA 1070008666 
YAMEL 

ANDREA 
JIMENEZ  
MENDEZ 

$12.000.000 

15 24770365 CUNDINAMARCA CAJICA 35195961 LUCERO 
CAÑON 

MENJURA 
$12.000.000 

16 24593282 CUNDINAMARCA CAJICA 52666928 
GLORIA 

ESPERANZA 
PENAGOS 

LOPEZ 
$12.000.000 

17 25019109 CUNDINAMARCA CAJICA 196872 JOSE EFRAIN BELLO BELLO $12.000.000 

18 21932007 CUNDINAMARCA CAJICA 41451860 INES 
FERNANDEZ 

AYALA 
$12.000.000 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

19 22035610 CUNDINAMARCA CAJICA 21100975 
MARIA 

HERMINIA 
VELOZA 
PULIDO 

$12.000.000 

20 25078601 CUNDINAMARCA CAJICA 41307138 
ANGELA 
BEATRIZ 

PEÑUELA DE 
SEGURA 

$12.000.000 

21 25078607 CUNDINAMARCA CAJICA 223825 GUSTAVO 
PINZON 
CASTRO 

$12.000.000 

22 25099554 CUNDINAMARCA CAJICA 2975756 
MARCO 

AURELIO 
GOMEZ NIETO $12.000.000 

23 24910231 CUNDINAMARCA CAJICA 20420202 
MARIA 

VICTORIA 
VENEGAS 

BELLO 
$12.000.000 

24 22059688 CUNDINAMARCA CAJICA 20586120 MARIA  INES 
MÉNDEZ 
VARGAS 

$12.000.000 

25 22827757 CUNDINAMARCA CAJICA 344070 LIBARDO 
PACHON 

USAQUEN 
$12.000.000 

26 21016410 CUNDINAMARCA CAJICA 20420993 ROSALIA 
RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

$12.000.000 

27 21684357 CUNDINAMARCA CAJICA 41509971 
MARIA ROSA 

EVELIA 
VARGAS 
LOPEZ 

$12.000.000 

28 21782467 CUNDINAMARCA CAJICA 20125626 MARIA OFELIA 
HUERFANO DE 

ABRIL 
$12.000.000 

29 20009564 CUNDINAMARCA CAJICA 52666293 
AMANDA 

CONSTANZA 
GUALTEROS 

BELLO 
$12.000.000 

30 25030689 CUNDINAMARCA CAJICA 51648042 
MARIA 

ROSALBA 
PEÑA 

BARRERA 
$12.000.000 

31 25078623 CUNDINAMARCA CAJICA 51793619 ANA ELVIA 
MARIN 

CASTILLO 
$12.000.000 

32 22675242 META VILLAVICENCIO 52306328 MARINELA RINCON YATE $10.999.968 

33 24553792 META VILLAVICENCIO 40376745 MARIA  ROCIO 
TORRES  

HERRERA 
$11.999.810 

34 13452441 TOLIMA IBAGUE 93366863 HERNANDO TORRES CRUZ $11.973.449 

35 20003498 TOLIMA IBAGUE 29463315 LUZ MARINA USMA USMA $11.999.481 

36 13557197 TOLIMA IBAGUE 28977927 LUZ DARY JAIMES $11.986.627 

37 21000704 TOLIMA IBAGUE 38262646 FLOR JANETH VARGAS PEÑA $11.989.373 

38 13576416 TOLIMA IBAGUE 38232408 LUZ MARINA 
RODRIGUEZ 

REYES 
$11.878.760 

39 24886419 TOLIMA IBAGUE 28529174 MARIA  JALIME 
DIAZ DE 

BASTIDAS 
$11.999.080 

40 24885815 TOLIMA IBAGUE 65785267 LUZ  FANNY ENCISO GALVIZ $11.999.336 

41 24885833 TOLIMA IBAGUE 24620911 MARIA  ALEIDA 
ORJUELA DE 

ZULUAGA 
$11.980.496 

42 24839636 TOLIMA IBAGUE 5818618 ISMAEL URUEÑA MORA $11.994.708 

43 24889618 TOLIMA IBAGUE 38244815 LUZ  STELLA 
GOMEZ  DE 

ROJAS 
$11.949.767 

44 24886425 TOLIMA IBAGUE 66675370 
MARIA 

SOLIRMA 
VALENCIA 
CARDONA 

$11.993.378 

45 24886438 TOLIMA IBAGUE 65761481 YOLANDA VARON MUÑOZ $11.458.740 

46 24884833 TOLIMA IBAGUE 2231166 UVERNEY 
RAMIREZ  
PRADA 

$11.999.806 

47 24884839 TOLIMA IBAGUE 1110475858 YULI MILENA 
MALAMBO 
MONTAÑA 

$11.971.897 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

48 24884848 TOLIMA IBAGUE 80120113 
OSCAR 

RICARDO 
CARREÑO 

ALVIS 
$11.931.652 

49 24871291 TOLIMA IBAGUE 38221434 IDALY 
ROA  

GRANADOS 
$11.999.389 

50 24884809 TOLIMA IBAGUE 65756952 
MARIA  

AGUSTINA 
BENAVIDES $11.995.442 

51 24884824 TOLIMA IBAGUE 28550852 
MONICA 
YISELLA 

RAMIREZ 
CAÑON 

$11.914.946 

52 24885811 TOLIMA IBAGUE 38244461 CENAIDA GARCIA $11.998.967 

53 24885813 TOLIMA IBAGUE 28618283 MARIA EYVAR RIOS ALONSO $11.965.769 

54 24886942 TOLIMA IBAGUE 38859773 MARTHA RUTH 
VIERA 

ARBOLEDA 
$11.999.617 

55 24849296 TOLIMA IBAGUE 65760553 
SANDRA 
YANET 

ACOSTA $11.997.629 

56 24849297 TOLIMA IBAGUE 65750347 LUZ FANNY 
GRACIA 

ROMERO 
$11.816.244 

57 24839649 TOLIMA IBAGUE 36154834 MERCEDES 
LAGUNA 

CASTAÑEDA 
$11.998.403 

58 24861616 TOLIMA IBAGUE 14269353 GABRIEL 
LOZANO 
PAERES 

$11.996.989 

59 22909616 TOLIMA IBAGUE 65746741 SOFIA 
AQUILAR  
ALFONSO 

$11.999.275 

60 24814941 TOLIMA IBAGUE 93417267 
CARLOS  
ALBERTO 

RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

$11.997.175 

61 24996337 TOLIMA IBAGUE 28975734 GLORIA AYDE 
MACHADO 

LOPEZ 
$11.554.585 

62 22943527 TOLIMA IBAGUE 28912854 RUTH  MARINA 
MONTEALEGRE 

DE ORTIZ 
$11.930.641 

63 22956292 TOLIMA IBAGUE 65768495 
MARIA 

EUGENIA 
PATIÑO ALBA $11.999.858 

64 22866140 TOLIMA IBAGUE 65496463 AMELIA 
VALDES 

CASTILLO 
$11.830.395 

65 24552367 TOLIMA IBAGUE 28873613 AMELIA OLMOS $11.607.105 

66 24843110 TOLIMA IBAGUE 28549180 HERMINDA 
GARCIA  
CAÑON 

$11.999.649 

67 24885816 TOLIMA IBAGUE 38261993 ANA SUSANA 
LARA 

RODRIGUEZ 
$11.999.303 

68 24990184 TOLIMA IBAGUE 38212259 
JENNYFER 

PAOLA 
GUZMAN  

RODRIGUEZ 
$11.921.057 

69 24972255 TOLIMA IBAGUE 14195804 ALEXANDER 
QUEVEDO 
ESCOBAR 

$11.999.683 

70 24996323 TOLIMA IBAGUE 65778558 LUZ ARELIS BORJA TOVAR $11.999.755 

71 24996326 TOLIMA IBAGUE 28878121 ROSA EMILIA 
MENDEZ DE 

HENAO 
$11.999.843 

72 24996318 TOLIMA IBAGUE 93358388 OLIMPO 
PRECIADO 

OSPINA 
$11.911.329 

73 22908720 TOLIMA IBAGUE 65743134 ANA BERCY 
VALERO 
RIVERA 

$11.983.983 

74 24819741 TOLIMA IBAGUE 28943403 IRENE 
MUÑOZ VIUDA 

DE CORTES 
$11.966.723 

75 24823234 TOLIMA IBAGUE 93356592 JOSE SERAFIN 
MICAHAM  
CARDONA 

$11.997.372 

76 24826819 TOLIMA IBAGUE 38234086 LUZ  ANGELA VILLALBA $11.915.841 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

77 24874452 TOLIMA IBAGUE 28879832 BLANCA  FLOR ORTIZ CLAVIJO $11.801.664 

78 24874479 TOLIMA IBAGUE 38246667 
MARTHA 

LUCIA 
CARDOZO $11.984.477 

79 24553796 TOLIMA IBAGUE 14219186 ORLANDO 
LIBERATO 

PEREZ 
$11.940.764 

80 24553800 TOLIMA IBAGUE 5824640 JOSE  DAVID 
SIERRA  

ESCOBAR 
$11.984.539 

81 24556420 TOLIMA IBAGUE 28917799 MARYELI 
GUTIERREZ 

LUGO 
$11.998.237 

82 22908727 TOLIMA IBAGUE 28557922 LUZ ANGELA 
SALAMANCA 
BOCANEGRA 

$11.996.650 

83 24743041 TOLIMA IBAGUE 52581587 
DIANA 

PATRICIA 
SALAS 

CERQUERA 
$11.999.890 

84 24743009 TOLIMA IBAGUE 52764282 GEIDY 
RAMIREZ 
TAPIERO 

$11.930.819 

85 24552374 TOLIMA IBAGUE 24710987 BETTY 
RODRIGUEZ DE 

FLOREZ 
$11.999.823 

86 21932875 TOLIMA IBAGUE 93368758 ARNULFO 
MURCIA 
PANCHA 

$11.993.429 

87 24553784 TOLIMA IBAGUE 38244171 MARIA LUISA QUIMBAYO $11.941.645 

88 24556412 TOLIMA IBAGUE 93356227 
FRANCISCO  

JAVIER 
TIBOCHA  
SERRATO 

$11.998.971 

89 24603394 TOLIMA IBAGUE 1110479135 
ROCIO DEL 

PILAR 
NIETO TINOCO $11.999.275 

90 24603387 TOLIMA IBAGUE 65499225 ANA JUDITH 
PEDRAZA  

RODRIGUEZ 
$11.996.584 

91 24589369 TOLIMA IBAGUE 38243378 NOR MARIA 
AGUIRRE DE 

LOZANO 
$11.997.021 

92 24556429 TOLIMA IBAGUE 65760934 LUZ STELLA VILLAFRADES $11.973.941 

93 24552359 TOLIMA IBAGUE 38249459 MARIELA 
ACOSTA 
GOMEZ 

$11.990.984 

94 24556443 TOLIMA IBAGUE 93395042 ANCIZAR 
MOGOLLON 

TAPIERO 
$11.843.700 

95 6058214 TOLIMA IBAGUE 28601847 LUZ 
YERMANOS DE 

BASTO 
$11.996.008 

96 13326659 TOLIMA IBAGUE 38257367 ANGELA 
OVIEDO 
RIVERA 

$11.999.261 

97 21935783 TOLIMA IBAGUE 24493308 
MARIA 

EUCARIS 
MONTOYA DE 

RUBIO 
$11.999.733 

98 24459471 TOLIMA IBAGUE 93387826 ALBEIRO NAGLES MAPE $11.998.221 

99 24459468 TOLIMA IBAGUE 65783835 
SANDRA 
MILENA 

DELGADO 
TELLEZ 

$11.995.110 

100 21935764 TOLIMA IBAGUE 28904716 FANNY 
RODRIGUEZ 
LONDOÑO 

$11.999.878 

101 21943461 TOLIMA IBAGUE 28944962 LUZ  MARINA 
ACOSTA  DE 
SANABRIA 

$11.796.571 

102 22838673 TOLIMA IBAGUE 65752246 OLGA LUCIA 
GONZALEZ 

SIERRA 
$11.991.476 

103 22911707 TOLIMA IBAGUE 9801236 
JOSE 

ALBERTO 
MORALES  

CASTRILLON 
$11.685.292 

104 22835995 TOLIMA IBAGUE 38204154 ANA LUCIA 
GONZALEZ 

ALDANA 
$11.998.618 

105 22839288 TOLIMA IBAGUE 65782909 LUZ ELENA 
CASTAÑEDA 

BARBOSA 
$11.998.202 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

106 22951624 TOLIMA IBAGUE 24702872 
MARIA DEL 
CARMEN 

GIL  GARCIA $11.999.899 

107 21829526 TOLIMA IBAGUE 30346193 
MARIA  

AMPARO 
CAMPOS $11.998.147 

108 21935779 TOLIMA IBAGUE 28863635 MARGARITA GUTIERREZ $11.998.961 

109 21935757 TOLIMA IBAGUE 5988039 GONZALO 
CARVAJAL 

VARON 
$11.913.101 

110 21944468 TOLIMA IBAGUE 65729890 
BLANCA 
NELLY 

MORENO 
VILLAMIL 

$11.999.470 

111 21935751 TOLIMA IBAGUE 65773594 DEICY MOLINA TOLE $11.992.770 

112 21943455 TOLIMA IBAGUE 38222145 MARY SERRANO $11.979.235 

113 21935781 TOLIMA IBAGUE 26490739 
MARIA DEL 
CARMEN 

VASQUEZ DE 
BERMUDEZ 

$11.939.377 

114 21609907 TOLIMA IBAGUE 38224641 
MARIA DEL 
CARMEN 

CARRILLO 
CALDERON 

$11.988.847 

115 24871290 TOLIMA IBAGUE 14137012 
IVAN 

ALEXANDER 
QUIROGA  

LOPEZ 
$11.928.195 

116 24549220 TOLIMA IBAGUE 65756466 MARISOL 
HERRERA  

AVILA 
$11.999.511 

117 24871298 TOLIMA IBAGUE 93384693 JOSE RAMON 
OSPINA 
OBANDO 

$11.999.657 

118 24923894 TOLIMA IBAGUE 28530060 ESTER ORTIZ CORTES $11.991.247 

119 24910226 TOLIMA IBAGUE 38229450 CECILIA 
MARTINEZ 

NEME 
$11.515.028 

120 24814926 TOLIMA IBAGUE 14237210 ARIEL 
ARANGO 
MARIN 

$11.953.610 

121 24802923 TOLIMA IBAGUE 38245977 
MARIA 

AMPARO 
FERNANDEZ 

GOMEZ 
$11.986.802 

122 22956289 TOLIMA IBAGUE 28547842 LIGIA 
ROBLES DE 

ORTIZ 
$11.797.928 

123 24450621 TOLIMA IBAGUE 65776439 NOHELIA 
CALDERON 

RIVERA 
$11.888.642 

124 24866157 TOLIMA IBAGUE 41662202 ROSA ELENA 
TORRES 
BAREÑO 

$11.998.258 

125 24866195 TOLIMA IBAGUE 6014930 
JAIRO 

ALBERTO 
BURGOS 
MURILLO 

$11.999.849 

126 24866200 TOLIMA IBAGUE 39614565 AZUCENA 
ZAMUDIO DE 

BERNAL 
$11.988.715 

127 24819737 TOLIMA IBAGUE 28689064 NIDIA 
RAMIREZ 
MENDOZA 

$11.913.285 

128 24802944 TOLIMA IBAGUE 8270203 NOE 
MOLINA 

MIRANDA 
$11.998.165 

129 24823218 TOLIMA IBAGUE 93388879 LEODAN NIETO TRIANA $11.996.205 

130 24796506 TOLIMA IBAGUE 2273548 JOSE  EDGAR 
MOSQUERA  
TRUJILLO 

$10.999.961 

131 24796524 TOLIMA IBAGUE 14205705 HECTOR JULIO OVALLE SILVA $11.981.625 

132 24796535 TOLIMA IBAGUE 65759955 YAMIL VERA ARIAS $11.999.348 

133 24814903 TOLIMA IBAGUE 28557699 
NINFA  

ISOLINA 
RAMIREZ 
MORALES 

$11.930.116 

134 24814914 TOLIMA IBAGUE 65776058 
ANDREA DEL 

PILAR 
QUICENO 

RODRIGUEZ 
$11.999.806 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

135 24814923 TOLIMA IBAGUE 65736047 CLARIVEL ARAMENDIS $11.992.500 

136 24814933 TOLIMA IBAGUE 93471964 JOSE VICENTE 
VILLANUEVA  

CARRILLO 
$11.884.178 

137 24824425 TOLIMA IBAGUE 28549773 JENNY 
PRADA 

QUINTERO 
$11.994.527 

138 24824401 TOLIMA IBAGUE 5992174 URIAS LEONEL ARIAS $11.995.873 

139 24996349 TOLIMA IBAGUE 19280061 DANIEL GOMEZ $11.982.623 

140 25019119 TOLIMA IBAGUE 65732757 BLANCA NUBIA 
RAMIREZ 
CARRILLO 

$11.996.901 

141 24770373 TOLIMA IBAGUE 55175626 
SANDRA 
PATRICIA 

BARRAGAN 
CUSPIAN 

$11.995.764 

142 24796502 TOLIMA IBAGUE 38239461 
MARIA  

AMPARO 
PRADA  ALVIS $11.987.831 

143 24796543 TOLIMA IBAGUE 38261498 FLOR  MARINA 
RODRIGUEZ 

GARZON 
$11.977.052 

144 24802934 TOLIMA IBAGUE 39778124 
BLANCA  
LUCIA 

SANTAMARIA  
LOZANO 

$11.997.949 

145 24910229 TOLIMA IBAGUE 28536242 
BELLA 

AURORA 
LOPEZ  DE 

RIOS 
$11.915.811 

146 24917796 TOLIMA IBAGUE 5872349 CRISTOBAL PARRA $11.994.093 

147 22759478 TOLIMA IBAGUE 5977975 SAUL 
TORRES 
MENDEZ 

$11.971.624 

148 24981935 TOLIMA IBAGUE 2280905 
LUIS 

GONZAGA 
GONZALEZ 

CASTRO 
$11.999.657 

149 24995095 TOLIMA IBAGUE 14239283 LUIS ALBERTO 
CASTILLO 
CLAVIJO 

$11.992.308 

150 24996320 TOLIMA IBAGUE 93115448 JOSE  HENRY ACUÑA BELLO $11.999.955 

151 25223056 PUTUMAYO MOCOA 1124863643 
DANITZA 

GERALDINE 
LOPEZ 

ORDOÑEZ 
$11.995.932 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.804.584.416 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0054      Del 10 FEBRERO 2023                                         Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento cincuenta y un (151) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 10 FEBRERO 2023 
 

 
  
 
 

 
JOSÉ ANDRÉS RÍOS VEGA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 
 

 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

